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در تمام کشور شکل گرفت

حضور پر شور مردم در جشن ۴۴ سالگی انقلاب اسلامی

«شرق» از فقدان توان لازم برای توضیح کارشناسی طرح مولدسازی گزارش می دهد
فرار  به  وقت  دفاع

بیانیه مشترک وزارت اطلاعات و سازمان اطلاعات سپاه  درباره خرابکاری  در  اصفهان

راهپیمایی سراســری یوم االله ۲۲ بهمن ۱۴۰۱ صبح روز گذشته 
در ۱۴۰۰ شهر و ۳۸ هزار روستای کشور برگزار شد. سید نظام الدین 
موســوی رئیس ستاد بزرگداشت دهه فجر طی توییتی در صفحه 
شخصی خود اعلام کرد که حضور مردم در راهپیمایی بزرگداشت 
چهل وچهارمین ســالگرد پیروزی انقلاب در ۱۰ سال اخیر، بی نظیر 
بوده اســت. مردم تهران هم زمان با مردم انقلابی سراســر کشور 
از ســاعات ابتدایی صبح در مســیرهای راهپیمایی حضور یافتند 
تــا بار دیگر اتحاد و انســجام ملی را به جهانیان نشــان دهند. در 
راهپیمایی امسال مســیر ویژه  ای با عنوان شهید آرمان علی وردی 
برای راهپیمایان در نظر گرفته شــد. راهپیمایی امســال در حالی 
اهمیت بیشــتری داشــت که طی ماه های اخیر تمامی گروه های 
اپوزیسیون ضدانقلاب با حمایت کشورهای غربی تمام تلاش خود 

را برای براندازی نظام جمهوری اسلامی به کار گرفتند.
گفتنی است بسیاری از مسئولان، چهره های سیاسی، ورزشی و 
هنری در مراســم راهپیمایی ۲۲ بهمن تهران و شهرهای مختلف 
کشور شرکت کردند. حجت الســلام مجتبی خامنه ای فرزند رهبر 
انقلاب، محمدباقر قالیباف رئیس مجلس (در مراســم راهپیمایی 
تبریز)، آیت االله جنتی دبیر شــورای نگهبان (در مراسم راهپیمایی 
۲۲ بهمــن قم)، حجت الاســلام اژه ای رئیس قــوه قضائیه، علی 
بهادری جهرمی سخنگوی دولت، اســماعیلی وزیر ارشاد، عیسی 
زارع پــور وزیر ارتباطات، ســجادی وزیر ورزش و محمد اســلامی 
رئیس ســازمان انــرژی اتمی با حضور در این مراســم با مردم به 
گفت وگو پرداختند. حســن روحانی رئیس جمهور سابق، محمود 
واعظی و محمدجواد آذری جهرمی نیز از جمله افرادی بودند که 

در راهپیمایی ۲۲ بهمن شرکت کردند.
همچنین سردار سلامی فرمانده کل ســپاه، سردار حاجی  زاده 
فرمانده نیروی هوافضای ســپاه پاسداران و دریادار سیاری معاون 
هماهنگ کننده ارتش در این مراســم حضــور یافتند. علاوه بر آن 
می توان به حضور پرشــور نوجوانان دهه هفتادی  و هشــتادی  در 

این مراسم اشاره کرد.
  رئیسی: امتداد  مسیر  عفو  رهبری  در  دولت دنبال  می شود

ســیدابراهیم رئیســی، رئیس جمهوری، ســخنران اصلی این 
مراســم بود که طی ســخنانی در پایــان راهپیمایی بزرگداشــت 
چهل وچهارمین ســالگرد پیروزی انقلاب اسلامی در میدان آزادی 
با تبریک روز ۲۲ بهمن با تأکید بر اینکه کســانی که در اغتشاشات 
اخیــر فریب خوردند باید بدانند که آغوش ملت برای پذیرش آنان 
با عفو پدرانه رهبری باز است، گفت: کسانی که در اغتشاشات اخیر 
که قلیل بودند و فریب دشــمن خوردنــد، بدانند که آغوش ملت 
باز اســت. با نگاه پدرانه و حکیمانه رهبری و با عفو و بخششــی 
کــه صورت گرفت، آغوش ملت باز اســت. ما نیز در دولت همین 
نــگاه را داریم. امتداد آن را در دولت و دســتگاه های اداری دنبال 

خواهیم کرد.
وی افزود: ایــن روز تحقق خواســت و اراده ملت بزرگ ایران 
است و روز تحقق روشــنگری های امام راحل است. این روز پایان 

سلطه ســلطه گران بر ایران عزیز است. امروز جلوه انسجام ملی، 
وحدت، یکپارچگی و حضور حماسی مردم است.

رئیسی با بیان اینکه امروز در صدها شهر و هزاران روستا مردم 
در میدان حاضر شــدند، ادامه داد: در این روز مردم عهدی با امام 
و رهبری و شــهدا و آرمان های بلند انقلاب اســلامی بستند و این 
میثاق بسیار بالاتر از رأی است. در دین ما کسانی که رأی می دهند 

فقط رأی نمی دهند، بلکه پای این رأی و نظر می مانند.
رئیس جمهوری با اشــاره به جنایات منافقین در ایران، تصریح 
کــرد: جای تعجــب دارد که کنگره آمریکا ایــن جریان را که همه 
دنیا پذیرفته تروریســت است، از لیست گروه های تروریستی خارج 
می کند. این ننگ آمریکاســت. دشــمنان به دنبال آن برآمدند که 
تهدید و فشــارهای حداکثری را اعمال کنند، اما مقاومت ملت در 

این عرصه هم آنان را با شکست مواجه کرده است.
وی خطاب به دشمنان انقلاب گفت: شما می خواهید انسجام 
ملــی ما را هدف قــرار دهید. من به دشــمنان می گویم اگر دنبال 
حرف ملت ایران و شــنیدن صدای آنان هســتید، اینها ملت ایران 

هستند.
رئیس جمهوری خطاب به دشــمنان انقلاب ادامه داد: شما از 
حقوق زن سخن می گویید اما به برکت انقلاب اسلامی زنان آزادند 
و حضور آنان در دانشــگاه ها و عرصه های اجتماعی، سیاســی و 

اقتصــادی و همه عرصه هــا حضور پررنگی اســت. ما در عرصه 
حقوق زن مدعی هستیم و شــما در جایگاه متهم هستید، شما از 
زن اســتفاده ابزاری می کنید. شــما امروز می خواهید برای تمدن 
بشــری معیار مشــخص کنید اما ضد خانواده و نهــاد آن عمل و 

هم جنس بازی را ترویج می کنید.
رئیســی یادآور شد: ما در عرصه انرژی هسته ای هم در جایگاه 
مدعی هستیم و شما در جایگاه متهم ما در عرصه فعالیت انرژی 
اتمــی ۱۵ مورد گــزارش آژانس را داریم کــه می گوید ایران هیچ 
تخلفی ندارد، اما شــما کلاهک هســته ای دارید. شــما در عرصه 
تروریسم تشکیل داعش، مسلح کردن آنان و به جان مردم منطقه 
انداختن شــان را دارید اما ما در جایگاه مبارزان با داعش هستیم و 

شهادت سردار قاسم سلیمانی را در این راه داشته ایم.
وی همچنین با تأکید بر اینکه کســانی که در اغتشاشــات اخیر 
فریــب خوردند، باید بدانند که آغوش ملــت برای پذیرش آنان با 
عفو پدرانه رهبری باز است، یادآور شد: ما هم امتداد این نگاه را در 
دولت پی می گیریم. فریب خوردگان اغتشاشــات متوجه شدند که 
دشمن دنبال فریب و شیطنت و فتنه است و نه مسئله اش حقوق 
بشــر اســت و نه «زن» و نه «زندگی» و نه «آزادی» بلکه به دنبال 

سلب زندگی مردم ایران است.
رئیســی تأکید کرد: عزیزان ما بدانند که باید با همان نگاهی که 

رهبری داشتند و فرمودند با همان نگاه عطوفت بار آغوش را برای 
فریب خوردگان باز کنند و راه برای بازگشــت آنان باز است. ما هم 

در دولت همین مسیر را دنبال می کنیم.
 رئیس قوه قضائیه: حضور  مردم دارای  پیام خاصی  در  داخل و  

خارج  است
حجت الاسلام والمسلمین محســنی اژه ای، رئیس قوه قضائیه، 
در جریان راهپیمایی باشــکوه مردم تهــران در یوم االله ۲۲ بهمن، 
ضمــن حضــور در صفوف و طــی مســیر در کنــار راهپیمایان و 
شــهروندان تهرانی کــه از اقشــار و طبقات مختلف هســتند، با 
تعــدادی از آنها به صورت مســتقیم و بلاواســطه بــه گفت وگو 

پرداخت و سخنان و مسائل آنان را استماع کرد.
رئیس دستگاه قضا در ادامه طی سخنانی با تأکید بر اینکه ۲۲ 
بهمن یوم االله اســت و در زمره روزهای ماندگار محسوب می شود، 
اظهار کرد: مردم ایران اســلامی در طول این بیش از ۴۰ سال ثابت 
کرده اند که نسبت به تعظیم و زنده نگه داشتن شعائر الهی اهتمام 
و حساسیت دارند، لذا هرساله پرشــکوه تر و منسجم تر از قبل، در 

راهپیمایی یوم االله ۲۲ بهمن شرکت می کنند.
رئیس قوه قضائیه با اشاره به «عنایت ویژه رهبر معظم انقلاب 
اســلامی به طیف وســیعی از محکومان و زندانیان واجد شرایط 
بــرای مورد عفو قرارگرفتن» گفت: امســال با عنایت مقام معظم 

وزارت اطلاعات و ســازمان اطلاعات سپاه پاســداران انقلاب اسلامی اطلاعیه 
مشترکی پیرامون عوامل خرابکاری در مرکز صنعتی وزارت دفاع در اصفهان منتشر 
کردند. در بخشــی از این اطلاعیه مشترک آمده اســت: با توجه به ادامه داربودن 
جریان تحقیقات از متهمین بازداشت شده، لذا اطلاعات تکمیلی در زمان مقتضی 
منتشر خواهد شد. اجمالًا تاکنون دخالت مزدوران رژیم موقت صهیونیستی در آن 

اقدام اثبات شده است. متن این بیانیه به شرح ذیل است:

با عرض تبریک و تهنیت
صمیمانه به مناســبت فرارســیدن چهل وچهارمین ســالگرد پیروزی انقلاب 
شکوهمند اســلامی، به اســتحضار ملت شریف ایران می رســاند که با همکاری 
تنگاتنگ ســربازان گمنام امام زمان (عج) در وزارت اطلاعات و سازمان اطلاعات 
ســپاه پاســداران انقلاب اســلامی و مســاعدت حفاظت اطلاعــات وزارت دفاع 
و پشــتیبانی نیروهای مســلح، عوامــل اصلی تلاش نــاکام بــرای خرابکاری در 

یکــی از مراکز صنعتی وزارت دفاع در هشــتم ماه جاری در اصفهان، شناســایی 
و بازداشت شدند.

بــا توجه بــه ادامه داربــودن جریــان تحقیقــات از متهمین بازداشت شــده، 
لــذا اطلاعــات تکمیلــی در زمان مقتضی منتشــر خواهد شــد. اجمــالا تاکنون 
دخالــت مــزدوران رژیــم موقــت صهیونیســتی در آن اقــدام اثبــات شــده 
اســت. اگرچــه عملیــات نــاکام رژیــم غاصــب در پــی اســتیصال از ضربات 

کوبنــده ای اســت کــه در درون ســرزمین های اشــغالی دریافــت کرده اســت، 
بااین حــال جان برکفــان گمنــام در دو نهــاد اطلاعاتی کشــور اعــلام می نمایند 
به رغــم ناکامــی آن رژیــم در اقــدام ســخیف پیش گفتــه، بااین حــال نفــس 
تعــدی بــه حریــم مقــدس جمهــوری اســلامی ایــران، مجــازات مضاعــف 
داشــته و بــا واکنــش عبرت آمــوز حافظــان امنیــت ایــران مقتــدر مواجــه 

خواهد شد.

رهبری و عفوهای صورت گرفته، علاوه بر اینکه موجبات مســرت 
و شــادی خانواده زندانیان فراهم شد، وحدت و همبستگی مردم 

نیز مضاعف می شود.
محســنی اژه ای در همین راستا گفت: افرادی که احیانا القائات 
دشمن آنها را به اشــتباه انداخته بود، متوجه شدند و می خواهند 
به دشــمن بفهمانند که اگر هم معترض باشند به اسلام و انقلاب 

و ارزش های دینی و ملی پشت نخواهند کرد.
  قالیباف: دشمن  را  با  تصمیمات غلط به طمع  نیندازیم

محمدباقــر قالیباف رئیس مجلس شــورای اســلامی نیز که 
میهمان مردم تبریز بود در مراســم راهپیمایی ۲۲ بهمن با اشــاره 
به اهمیت کارآمدی به موقع توســط مســئولان، گفت: باید تلاش 
کنیم خدای نکرده ضعف های خود را در ســایه دین پنهان نکنیم 

و ضعف خود را به خاطر نجابت مردم مورد غفلت قرار ندهیم.
وی افــزود: بایــد بتوانیــم به موقــع، قــدرت حــل مســئله 
داشــته و مشــکلات را بــا اولویــت مصالــح، حل وفصــل کرده 
و تــلاش کنیــم موضوعــات را حــل کــرده و کارهای اشــتباه را 

توجیه نکنیم.
قالیبــاف بــا تأکید بر اینکه امروز دین ما مســئولان نســبت به 
شــما مــردم عزیز این اســت که بتوانیــم با تصمیمات درســت، 
کارآمدی در مســئولیت ها، حرکات صحیح و بجا و تشخیص های 
علمی و سیاســی درســت بتوانیم به مردم خدمــت کنیم، ادامه 
داد: امــروز کارآمدی حق الناس بوده و حقی اســت که بر دوش 
مســئولان نهاده شــده کــه باید به بهترین شــکل به جــا آوریم؛ 
ایــن دیــن ما به مــردم اســت و باید این حــق را در زمــان خود 
انجــام دهیم، چراکــه اگر حقــی همانند کارآمــدی را که قدرت 
حــل مســئله دارد، در زمــان خود انجــام ندهیــم، مرتکب گناه 

نابخشودنی شده ایم.
قالیباف ادامه داد: هرچند مردم ما برای انقلاب، اسلام و ایران 
عزیز با خدا معامله کردند، نه با ما مسئولان اما وظیفه ماست که 
برای مردم ایران که رنج و ســختی تحمل می کنند و در برهه های 
حســاس این گونه به حمایــت از انقلاب و ناامیدی دشــمنان به 
میــدان می آیند، بــا کارآمدی، به موقع انجام وظیفــه کنیم. مردم 
این کارآمدی را در ســایه دین می خواهند، چراکه مردم با پیروزی 
انقلاب اســلامی به دنبــال آرزوی دیرینه ایرانیان شــامل قدرت، 
منزلت، معرفت و ثروت بودند که انقلاب این مسیر را فراهم کرد.

وی با تأکید بر اینکــه جامعه ما یک جامعه پویا و زنده بوده و 
این جامعه حــق مطالبه، حق انتقاد و اعتراض دارد، همچنان که 
از نظام حمایت کرده و در عرصه های مختلف و در حل مشکلات 
مشــارکت می کند، ادامه داد: از بدو پیروزی انقلاب تا دوران دفاع 
مقدس و تا به امروز که دوران کرونا را پشــت ســر گذاشتیم مردم 
همواره حمایت و مشارکت خود را نشان داده  و امروز نیز این گونه 
حمایت خود را نشــان می دهند که این امر نشانگر جامعه ای زنده 
و پویا اســت. قالیباف، نیروی انســانی به ویژه جوانان و نخبگان را 
مهم تریــن عنصر تحول آفرین عنوان کــرد و افزود: اگر به هر دلیل 
ایــن ظرفیت را از دســت دهیم، فرصــت تحول را نیز از دســت 

خواهیم داد.
 نمایش موشک سجیل  و  پهپاد شاهد ۱۳۶  و  مهاجر  ۶  در مسیر  

راهپیمایی
در روند مراسم موشک سجیل، پهپاد شاهد ۱۳۶ و پهپاد مهاجر 
۶ در مسیر راهپیمایی ۲۲ بهمن تهران به نمایش درآمد. همچنین 
در پایان مراسم، بیانیه قطع نامه سراسری مراسم یوم االله ۲۲ بهمن 
۱۴۰۱ قرائت شــد. در این بیانیه قطع نامه تأکید شــد که از اصحاب 
ســخن و قلم می خواهیم توطئه های شوم دشمن را نقش  بر آب 

سازند.

یکشنبه
۲۳ بهمن ۱۴۰۱

سال بیستم      شماره ۴۴۹۴

شــرق: برنامه«پایش» شبکه یک سیما بررســی مصوبه مولدسازی دارایی های 
دولت را به ســبب اهمیت موضوع در دستور کار خود قرار داده بود و در همین 
رابطه مناظره ای بین حسین قربان زاده، رئیس سازمان خصوصی سازی به عنوان 
حامی، مدافع و مجری این مصوبه و احمد علیرضابیگی، نماینده مجلس یازدهم 
در قامت مخالف صورت گرفت. اما وقتی که کار به به چالش کشیدن این مصوبه 
و عملکرد ســازمان خصوصی سازی کشــید، قربان زاده برنامه زنده را ترک کرد و 
برخلاف مشــی اصل پاسخ گویی مســئولان ابهامات متعدد را بی پاسخ گذاشت. 
ایــن گریز به وقت دفاع، مؤیدی بر آن اســت که مصوبه جنجالی مولدســازی با 
بندهــای عجیب و غریبش در مواجهه با قانون و نظارت به قدری غیرقابل دفاع 
اســت که حتی معدود حامیانش هم با هیچ توجیهی نمی توانند از آن حمایت 
کننــد. غیرقابل دفاع بــودن مصوبه مذکور تا جایی محرز اســت که تنها با چند 
سؤال ســاده می توان نادرســتی و در عین چالش زابودن آن را بر همگی آشکار 
کرد، کمااینکه نماینده مردم تبریز هم تنها با طرح چند پرســش ساده باعث شده 

که رئیس سازمان خصوصی سازی در یک فرار رو به جلو، مناظره را ترک کند.
جالب تر آنجاســت که مدافع فــراری پس از ناتوانی در دفــاع و ترک برنامه 
زنده، طی توییتی جنجالی تر دســت به اتهام زنی زد و همه منتقدان مولدسازی 
را مخاطب قــرار داد. قربان زاده در این توییت نوشــت: «می گویند چرا در توییتر 
جــواب می دهی. من نه باند توییتری دارم و نه یک ریال برای حمایت رســانه ها 
هزینه کردم. خودم هســتم و خودم. از ربع پهلوی تا ســازمان تبلیغات اسلامی 
هــم در یک جبهــه صف آرایی کردند بــرای زمین زدن بزرگ تریــن طرح تحولی 
اقتصــاد ایران. حاضرم هزینه شــوم تا نگــذارم این اتفاق بیفتــد». با این توییت 
رئیس ســازمان خصوص سازی ســؤالی که در ذهن حک می شود این است که 
اگر قربان زاده طرح مولدســازی اموال دولــت را بزرگ ترین طرح تحولی اقتصاد 
ایــران می داند و حاضر به تقبل هر هزینه ای اســت که این طرح اجرائی شــود، 
چرا نمی تواند در یک مناظره با نماینده مجلس یازدهم که در کمترین اصطکاک 
سیاسی با دولت سیزدهم قرار دارد، از این طرح دفاع کند؟ اگر حسین قربان زاده 

به حقانیت و درســتی طرح مولدســازی باور دارد چرا همــه را متهم می کند و 
با برچسب زدن های بی منطق ســازمان تبلبغات اسلامی را به سیاسی های فاقد 

هویت می دوزد؟
در ایــن میــان نکته مهم تــری کــه در مناظره حســین قربــان زاده با احمد 
علیرضابیگی روی داد، ناظر به بُعد دوم فرار رئیس ســازمان خصوصی ســازی 
بود که بدون شــک مهم تر و جدی تر از ترک برنامه اســت. خرج کردن از جایگاه 
رهبری برای فرار از پاســخ گویی عملا یک حربه نخ نماست، اما متأسفانه همیشه 
در جهت توجیه و پیشــبرد هر طرح، لایجه و اقدامی از سوی برخی به کار گرفته 
شــده اســت که جنبه کارشناســی ندارد. زمانی که قربــان زاده خطاب به بیگی 
می گوید: «شــما اگر مخالف این مصوبه هستید، باید با رهبری مناظره کنید!» این 
زنــگ خطر و هشــدار را می دهد که عملا با این رفتار تلاش بر آن اســت که این 
مصوبــه جنجالی اجرا شــود و در عین حال همه تبعات، هزینه ها و فســادهای 

اجتناب ناپذیر اجرای طرح مولدسازی این گونه به حاشیه برود.
البته احمد علیرضابیگی، در رابطه با مناظره خود با حســین قربان زاده گفت: 
«آقای قربان زاده وقتی با ســؤالاتی که از جانب من مطرح می شــد مواجه شــد 
کــه علی القاعــده وزارت اقتصاد و دارایی که دبیری ایــن کمیته هفت نفره را بر 
عهده دارد و باید این کار را به ســرانجام برســاند، پاســخی برای گفتن نداشــت 
و همه پاســخ ها را هم حواله می کــرد به اینکه رهبری بایــد بیاید اینجا جواب 
فلانی را بدهد که در قبال لطف و اعتمادی که رهبری به دولت داشــته اســت، 
جــواب ناجوانمردانه ای بــود. برای همین تــاب نیاورد و جلســه را ترک کرد». 
نماینده مــردم تبریز همچنین بیان کرد: «ایشــان (قربان زاده) نتوانســت به این 
ســؤال ها پاســخ بدهد و این حرف او هم خیلی ثقیل بــود که گفت جواب های 
ایشان را رهبری باید بدهد. این نهایت ناجوانمردی بود در حق رهبری که ایشان 
بنــا دارد با لطف و اعتمادی که به دولــت دارند، امکانی را ایجاد کنند که دولت 
بتواند از شــرایط ســخت اقتصادی عبور کند. از همین الان همه کاسه کوزه ها را 

سر رهبری می شکنند».

یکی از روزنامه های کشــور هم دراین باره نوشــت: «ذیل پــاراف رهبر انقلاب 
خطــاب به رئیس جمهور آمده اســت «آنچه که جناب عالی و رؤســای محترم 
دو قوه دیگر تشــخیص داده و لازم دانسته اید تأیید می شــود با این ملاحظه که 
مراقبت لازم نســبت به عملکرد هیئت مزبور که دارای اختیارات وسیعی است 
حتما انجــام گیرد». در واقع در حالی که رهبر انقلاب مراقبت از عملکرد هیئت 
هفت نفــره را امری حتمی و ضروری می دانند، چرا آقایان متولی امر برای هیئت 
مزبــور مصونیت قضائی قائل شــده اند؟ آیا این مصونیت بخشــی، با تأکید رهبر 
انقلاب برای مراقبت لازم درباره عملکرد این هیئت همخوانی دارد؟ آیا با توجه 
بــه تجربیات تلخ واگذاری هــای قبلی مانند هفت تپه، هپکــو، مغان و... اعطای 

چنین اختیاری بدون پاسخ گویی به این هیئت کار درستی است؟»
این نشــریه در ادامه می نویســد: «در این بین بدتر اینکــه درحالی که به نظر 
می رســد این مصونیت بخشی خواســت متولیان امر بوده، چرا باید هزینه چنین 
تصمیمی به رغم نظر صریح رهبری به پای ایشــان نوشــته شــود؟ و چرا پشت 
این اســتدلال که مصوبه به تأیید رهبر انقلاب رســیده قــرار بگیرند؟ موضوعی 
که به نظر می رســد رؤســای قوا با توجه به تأکید رهبر انقــلاب بر حتمی بودن 
مراقبت از عملکرد هیئت هفت نفره باید در اولین جلســه ســران قوا یا شورای 
عالــی هماهنگــی اقتصادی بــه آن ورود و ایــن مصوبــه مصونیت بخش را با 
قید فوریــت اصلاح کنند، چه رئیــس مجلس از جایــگاه نظارتی خود موظف 
به اصلاح اســت و چه رئیس جمهــور با توجه به ترکیب هیئــت که نمایندگان 
دولت (پنج نفر از هفت نفر) بیشــترین نقــش را در مصوبات دارند و چه رئیس 
دســتگاه قضا که وظیفه ذاتی اش به واسطه این بند از مصوبه نادیده گرفته شده 
اســت. امیدواریم مصوبه ای که به نظر می رســد از ســر اضطرار برای حل یکی 
از مشــکلات قدیمی اموال مازاد دولت ها و از بن بســت خارج کردن آن تصویب 
شــده از یک برگ برنده تبدیل به برگ بازنده نشود. اگر رؤسای قوا دست بجنبانند

 و قبول مسئولیت کنند».
جنبه هشــدارآمیزتر این موضوع ناظر به تناقض گویی های هیئت هفت نفره 

رئیسی در سخنرانی مراسم ۲۲ بهمن: امتداد مسیر عفو  رهبری در دولت دنبال می شود
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و کســانی چون حســین قربان زاده پیرامون شــفافیت عملکرد و پاسخ گویی در 
اجرای طرح مولدسازی است. با روشن شدن این واقعیت که مصوبه مذکور عملا 
آن طورکه باید نظر کارشناســان را همراه ندارد، اکنون علاوه بر هزینه کردن از نام 
بزرگان، ســعی می شود بدون توجه به سؤالات، ابهامات و انتقادات این طرح به 
هر طریق ممکن اجرائی شود. همچنان که احسان خاندوزی، وزیر اقتصاد و یکی 
از اعضای هیئت هفت نفره در واکنش به فضاســازی ها علیه مصوبه سران قوا 
درخصوص مولدســازی اموال دولت تأکید کرد: «به خاطر فضاسازی های برخی 
در فضای مجازی هیچ عقب نشینی ای در اجرای این طرح انجام نخواهیم داد».
حال باید پرسید زمانی که خاندوزی این ادعا را مطرح می کند و قربان زاده هم 
بــا ترک مناظره امکان نتیجه گیری در این مــورد باقی نمی گذارد، چطور می توان 
انتظار داشت که با تحقق طرح مولدسازی با این طیف از مجریان و مدافعانش، 
درســتی گفته های آنها را پیرامون شفاف ســازی عملکردشــان در قمیت گذاری 
اموال دولت و فروش آنها پذیرفت؛ هنوز طرح مذکور اجرائی نشــده اســت که 
خبری از پاســخ گویی و انتقادات نیســت، چه رســد به زمانی کــه فروش اموال 
دولتی توسط این هیئت بدون نظارت و مصونیت قانونی پیش رود. در آن صورت 

پاسخ گوکردن این افراد به یک معجزه شبیه خواهد بود.
پیــرو نکته یادشــده علیرضابیگی هم در پاســخ به این ســؤال که چرا مورد 
ســؤال واقع شــدن و توضیح دادن درخصوص این مصوبه برای مســئولی که در 
جریان این مصوبه اســت این اندازه ســخت اســت؟ گفت: «از بنیان بنا نبود که 
این موضوع به اطلاع مردم برســد، فشــار رســانه ای و فضای مجازی سبب شد 
مصوبه و ســپس آیین نامه آن منتشــر شــود. یعنی تماما از آذر ۹۹ تا آبان ۱۴۰۱ 
کــه مصوبه تأییدیه گرفت و از آبان ۱۴۰۱ تــا دی ۱۴۰۱ طی دوماهی که آیین نامه 
تنظیم شــد، همه چیز در اندرونی و در محرمانگی ســپری شد. همین هم ایجاد 
ســؤال و نگرانی می کند که کار به این بزرگی و با این وســعت درخصوص ده ها 
هزار میلیارد ثروت کشــور در اختیار گروه هفــت نفره ای قرار می گیرد که آنها بنا 
ندارند بگویند که می خواهند چه کار کنند». پیش تر نماینده مردم تبریز در جریان 
مناظره سه شنبه شــب هفته گذشته بدون حضور قربان زاده به این مسئله هم نیز 
اشــاره کرده که «ما می گوییم ۱۳۰ هزار میلیارد تومان اموال خصوصی سازی را 
در این چندســاله به فروش رســاندیم. یکی بیاید به ما گزارش بدهد که این ۱۳۰ 
هزار میلیارد کجا خرج شــده است؟ چه اتفاقی افتاده است؟». حال باید دید که 
این سیاست عدم حضور به وقت دفاع تا کجا ادامه دارد و آیا این منطق می تواند 

نهایتا به اجرای طرح جنجالی فوق منجر شود؟


